平成 28 年 2 月 22 日

各  位

                          会  社  名   株式会社 島 精 機 製 作 所

                           代 表 者 名  代表取締役社長   島   正 博

                    （コード番号 6222 東証１部）

                    （問合せ先）取締役総務人事部長   藤 田  紀

  (TEL 073－471－0511         )

長期保有株主様向け株主優待制度新設に関するお知らせ

 当社は、現在の株主優待制度に加え、長期保有株主優待制度（以下「長期優待制度」）を新設い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．長期優待制度新設の理由

当社株式を中長期的に保有していただいている株主の皆様にさらなる感謝の意を表するとと

もに、当社株式の投資魅力を高め、引き続き当社をご支援いただきたいという思いから、現行

の制度に加えて長期優待制度を新設することといたしました。

２．長期優待制度の内容

毎年９月末日の株主名簿に、当社株式 1,000 株以上の株主として記載又は記録され、保有継続

期間が３年を超える株主様（同一株主番号で９月 30 日および３月 31 日の当社株主名簿に連

続 7 回以上記載又は記録された株主様）を対象とし、現行の株主優待に加え、長期優待制度と

して「当社オリジナルカレンダー」を追加贈呈いたします。

３．実施時期

平成 28 年９月 30 日を基準日として、上記条件を満たし当社株主名簿に記載又は記録された

株主様を対象に実施を開始いたします。

【ご参考】

現行の株主優待の内容

所有株式数 ３月期株主優待内容

（2015 年度実績）

９月期株主優待内容

100 株以上 1,000 株未満 オリジナル企画品

（ホールガーメント製品や直

営飲食施設での取扱商品）

オーベルジュサウステラス

の優待割引券（正規価格の

30％引）4 枚

1,000株以上 3,000株未満 オリジナル企画品

（ホールガーメント製品や直

営飲食施設での取扱商品）

オーベルジュサウステラス

の優待割引券（正規価格の

30％引）6 枚

3,000 株以上 オリジナル企画品

（ホールガーメント製品）

オーベルジュサウステラス

の優待割引券（正規価格の

30％引）8 枚

※毎年３月 31 日および９月 30 日を基準日とし、その時点における株主名簿に記載又は記録

された所有株式数に応じて贈呈しております。

※現行の株主優待制度の変更はございません。

以上